[image: image1.jpg]

   ПРОЕКТ

Администрация Красносадовского сельского поселения

 Азовского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2013 г.                                                                                                        №

Об утверждении Плана финансово-хозяйственной
деятельности  Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Поселенческая Библиотека

п. Красный сад» Администрации

Красносадовского сельского поселения
на 2014 год

           В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», а также приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 81Н "О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения", во исполнение Федерального закона от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План финансово-хозяйственной деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры «Поселенческая Библиотека п. Красный сад» Администрации Красносадовского сельского поселения на 2014 год, согласно Приложению.
2. Установить сроки выплаты заработной платы Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Поселенческая Библиотека                п. Красный сад» Администрации Красносадовского сельского поселения «27» числа (аванс в размере 40%) и «15» числа (заработная плата).
3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Красносадовского сельского поселения от 26.12.2012 г. № 112  «Об утверждении Плана финансово-хозяйственной деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры «Поселенческая Библиотека п. Красный сад» Администрации Красносадовского сельского поселения.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2014 года и  подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Красносадовского сельского поселения.
5. Контроль, за выполнением Постановления оставляю за собой.
Глава Красносадовского
сельского поселения                                                                        Н. Л. Якубенко
Согласовано:

И.о. ведущего специалиста                                                               О.А. Снытко
Проект вносит:

Заведующий сектором

экономики и финансов                                                                       В. В. Буслаева
Приложение

к постановлению Администрации
Красносадовского сельского поселения

от 12.2013 года №

	УТВЕРЖДАЮ:

	Глава Красносадовского

сельского поселения

	Н. Л. Якубенко

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	«_____» _______________ 20 ___ г.

	ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	на  2014 год

	Дата составления                                                                                                           «24» декабря 2013 г.

	Наименование учреждения

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Поселенческая Библиотека п. Красный сад» Администрации Красносадовского сельского поселения

	Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя
	Администрация Красносадовского сельского поселения

	Адрес фактического местонахождения
	346775, Ростовская область, Азовский район, п. Красный Сад, ул. Заводская,15

	ИНН/КПП
	6101038788/610101001

	Наименование единиц измерения показателей, включаемых в план финансово-хозяйственной деятельности и их коды по Общероссийскому классификатору единиц изменения и (или) Общероссийскому классификатору валют
	643

	Финансовый год (финансовый год и плановый период),
на который представлены сведения
	2014

	Сведения об учреждении

	1. Цели и виды  деятельности учреждения

(указываются в соответствии  с нормативными правовыми актами и уставом учреждения)
	         Основными  целями деятельности Библиотеки являются:

        - содействие реализации прав человека на приобщение к ценностям культуры, науки;

        - свободный доступ и получение информации;

        - создание условий для развития личности, образования, самообразования, культурной деятельности и досуга.
       Для достижения указанных целей  Библиотека осуществляет следующие основные виды деятельности:

       1.1. Организация библиотечного обслуживания населения муниципального района в соответствии с Федеральным законом «О библиотечном деле», настоящим Уставом и Правилами пользования библиотекой:

- предоставление доступа к фонду любому юридическому или физическому лицу;

-  выдача  во временное пользование документов из библиотечного фонда в соответствии с Правилами пользования библиотекой;

-  расширение контингента пользователей Библиотеки, совершенствование методов работы с различными категориями читателей;

-   проведение культурно-просветительских и образовательных мероприятий;

- выполнение запросов пользователей библиотек поселений на документы, отсутствующие в их фондах по межбиблиотечному абонементу (МБА).
     1.2. Формирование (комплектование) и обработка (каталогизация) библиотечных фондов:

- комплектование фондов библиотек поселений на основе их заказов, в пределах выделенных финансовых средств, всеми видами произведений печати, электронными  и иными документами по всем отраслям знания, документами о муниципальном районе;

       - осуществление технической обработки документов, их учет;

       - раскрытие фонда Библиотеки через каталоги и картотеки, участие в создании     сводных каталогов;
       - осуществление мероприятий по сохранности фонда.

     1.3.  Являясь центром информации для населения муниципального района:

- изучает информационные потребности населения и разрабатывает на основе их анализа стратегию развитию информационно-библиотечной деятельности;
- создает справочно-библиографический аппарат на традиционных и электронных носителях, библиографические и полнотекстовые базы данных;

- систематизирует информационные ресурсы, в том числе сетевые электронные ресурсы, для более полного и оперативного информационного и справочно-библиографического обслуживания;

- осуществляет индивидуальное и коллективное обслуживание пользователей путем предоставления библиотечных, библиографических и информационных услуг, в том числе с использованием новых информационных технологий

- осуществляет информационное обеспечение программ и проектов Красносадовского сельского поселения;

-  оказывает консультативную помощь в поиске и выборе источников информации;

-    предоставляет  пользователям  информации о составе библиотечного фонда через систему каталогов и другие формы библиотечного информирования;

- компьютеризация и информатизация библиотечных  процессов;  предоставление пользователям  доступа в глобальные информационные сети.

	2. Показатели услуг (работ), относящихся
в соответствии с уставом учреждения к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется за плату
	- услуги по ксерокопированию в учебных целях  (в соответствии со ст.1273 ГК РФ);

-  набор и редактирование текста  на  компьютере, распечатка текста;
- предоставление информации на основе автоматизированных баз данных;
- изготовление копий из книг, брошюр, газет журналов и других документов из фондов библиотеки на копировально-множительных аппаратах;
 - доставка пользователям документов и информации на дом, к месту работы;
 - тематическое выявление документов;
-  сканирование произведений из фонда библиотеки, не подпадающих под действие IV части ГК РФ,  и цветная печать материала;

	3. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального  имущества на дату составления Плана, в том числе:
	-

	стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления,
	-

	стоимость имущества, приобретенного учреждением  за счет выделенных собственником имущества учреждения средств,
	-

	стоимость имущества, приобретенного учреждением  за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности.
	-

	4. Общая балансовая стоимость движимого муниципального  имущества на дату составления Плана, в том числе:
	78407,94

	балансовая стоимость особо ценного движимого имущества.
	78407,94

	5. Иная информация о движимом и недвижимом имуществе
	-

	II. Показатели финансового состояния учреждения

	Наименование показателя
	Сумма, тыс. руб.

	I. Нефинансовые активы, всего:
	78407,94

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, всего
	-

	       в том числе:

	1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за бюджетным учреждением на праве оперативного управления
	-

	1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного бюджетным учреждением  за счет выделенных собственником имущества учреждения средств
	-

	1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного бюджетным учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности
	-

	1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого имущества
	-

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого имущества, всего
	78407,94

	       в том числе:

	1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества
	78407,94

	1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества
	26033,38

	II. Финансовые активы, всего
	-

	из них:

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам
	-

	2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств районного бюджета всего:
	-

	       в том числе:

	2.2.1. по выданным авансам на услуги связи
	-

	2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги
	-

	2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги
	-

	2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества
	-

	2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги
	-

	2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств
	-

	2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов
	-

	2.2.8. по выданным авансам на приобретение не произведенных активов
	-

	2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов
	-

	2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы
	-

	2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:
	-

	       в том числе:

	2.3.1. по выданным авансам на услуги связи
	-

	2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги
	-

	2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги
	-

	2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества
	-

	2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги
	-

	2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств
	-

	2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов
	-

	2.3.8. по выданным авансам на приобретение не произведенных активов
	-

	2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов
	-

	2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы
	-

	III. Обязательства, всего
	-

	из них:

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность
	-

	3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств местного бюджета, всего:
	-

	       в том числе:

	3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда
	-

	3.2.2. по оплате услуг связи
	-

	3.2.3. по оплате транспортных услуг
	-

	3.2.4. по оплате коммунальных услуг
	-

	3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества
	-

	3.2.6. по оплате прочих услуг
	-

	3.2.7. по приобретению основных средств
	-

	3.2.8. по приобретению нематериальных активов
	-

	3.2.9. по приобретению не произведенных активов
	-

	3.2.10. по приобретению материальных запасов
	-

	3.2.11. по оплате прочих расходов
	-

	3.2.12. по платежам в бюджет
	-

	3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами
	-

	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:
	-

	       в том числе:

	3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда
	-

	3.3.2. по оплате услуг связи
	-

	3.3.3. по оплате транспортных услуг
	-

	3.3.4. по оплате коммунальных услуг
	-

	3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества
	-

	3.3.6. по оплате прочих услуг
	-

	3.3.7. по приобретению основных средств
	-

	3.3.8. по приобретению нематериальных активов
	-

	3.3.9. по приобретению не произведенных активов
	-

	3.3.10. по приобретению материальных запасов
	-

	3.3.11. по оплате прочих расходов
	-

	3.3.12. по платежам в бюджет
	-

	3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами
	-

	III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

	Показатели
	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления

(показатели детализируются до уровня групп и статей)
	Всего
	в том числе

	операции по лицевым счетам, открытым в органах, осуществляющих ведение лицевых счетов учреждений
	операции по счетам, открытым в кредитных организациях

	Поступления, всего:
	Х
	433900,00
	433900,00
	-

	в том числе:
	Х

	Планируемый остаток средств на  начало планируемого года
	Х
	-
	-
	-

	Субсидии на выполнение муниципального задания
	Х
	433900,00
	433900,00
	-

	Целевые субсидии (расшифровать)
	Х
	-
	-
	-

	Бюджетные инвестиции
	Х
	-
	-
	-

	Поступления от оказания муниципальным учреждением  услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего
	Х
	-
	-
	-

	в том числе:

	Услуга № 1
	Х
	-
	-
	-

	Услуга № 2
	Х
	-
	-
	-

	Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:
	Х
	-
	-
	-

	Планируемый остаток средств на конец планируемого года
	Х

	Выплаты, всего:
	900
	433900,00
	433900,00
	-

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	210
	384300,00
	384300,00
	-

	из них:

	Заработная плата
	211
	295200,00
	295200,00
	-

	Прочие выплаты
	212
	-
	891
	-

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	89100,00
	68300,00
	-

	Оплата работ, услуг, всего
	220
	43000,00
	43000,00
	-

	из них:

	Услуги связи
	221
	15000,00
	15000,00
	-

	Транспортные услуги
	222
	-
	-
	-

	Коммунальные услуги
	223
	-
	-
	-

	Арендная плата за пользование имуществом
	224
	-
	-
	-

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	5400,00
	5400,00
	-

	Прочие работы, услуги
	226
	22600,00
	22600,00
	-

	Безвозмездные перечисления организациям
	240
	-
	-
	-

	из них:

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	241
	-
	-
	-

	Социальное обеспечение, всего
	260
	-
	-
	-

	из них:

	Пособия по социальной помощи населению
	262
	-
	-
	-

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	263
	-
	-
	-

	Прочие расходы
	290
	6600,00
	6600,00
	-

	Поступление нефинансовых активов, всего
	300
	-
	-
	-

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	-
	-
	-

	Увеличение стоимости нематериальных активов
	320
	-
	-
	-

	Увеличение стоимости непроизводственных активов
	330
	-
	-
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	-
	-
	-

	Поступление финансовых активов, всего
	500
	-
	-
	-

	из них:

	Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале
	520
	-
	-
	-

	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале
	530
	-
	-
	-

	Справочно

	Объем публичных обязательств
	-
	-
	-
	-

PAGE